UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-QLVT,PT&NL

V/v tập trung triển khai, quyết liệt,

đồng bộ hiệu quả các giải pháp phòng,

chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày         tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn;

- Các Bến xe khách trên địa bàn;

- Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Hà Nam;

- Thanh tra Sở.

Thực hiện Công văn số 13891/BGTVT-VT ngày 23/12/2024 của Bộ Giao

thông vận tải về việc tập trung  triển khai, quyết liệt, đồng bộ hiệu quả các giải

pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi.  Sở Giao thông vận tải Hà Nam đề

nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các đơn vị quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt,

hiệu quả Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày 06/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc

tập trung, triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống bệnh Dịch tả

lợn Châu Phi và Công văn số 167/BCĐ389-VPTT ngày 28/11/2024 của Ban Chỉ

đạo quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả (Chỉ thị số 41/CT-

TTg và Công văn số 167/BCĐ389-VPTT đính kèm theo văn bản này).

 2. Các bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ và các đơn vị kinh doanh vận tải

hành khách, hàng hóa trên địa bàn thực hiện các giải pháp tuyên truyền, ngăn

chặn, quán triệt yêu cầu người lái xe, nhân viên phục vụ trên xe, hành khách đi

xe, người lao động của đơn vị không tham gia vận chuyển, tiêu thụ các sản phẩm

động vật không rõ nguồn gốc hoặc có dấu hiệu nhiễm bệnh Dịch tả lợn Châu Phi;

tăng cường kiểm tra, kiểm soát, siết chặt kỷ cương trong công tác phòng chống

bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trong hoạt động vận tải tại các đơn vị kinh doanh vận

tải, bến xe, bãi đỗ xe.

 3. Giao Thanh tra Sở theo chức năng, nhiệm vụ chủ trì hoặc phối hợp với

cơ quan, lực lượng chức năng trên địa bàn tỉnh để kịp thời kiểm tra, phát hiện các

trường hợp buôn bán, vận chuyển lợn, sản phẩm của lợn không rõ nguồn gốc xuất

xứ, chưa qua kiểm dịch trên thị trường; vận chuyển lợn bệnh, lợn chết, nhằm ngăn

chặn bệnh Dịch tả lợn Châu Phi và các dịch bệnh động vật khác.

 Sở Giao thông vận tải Hà Nam đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVT-PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Thích

		2025-01-13T17:41:25+0700

		2025-01-14T09:10:30+0700

		2025-01-14T10:11:55+0700

		2025-01-14T10:11:55+0700

		2025-01-14T10:11:55+0700